
C O P I A 
 

 

COMUNE DI   PAVIA  DI  UDINE 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

C O N S I G L I O     C O M U N A L E 
================================================ 

 

Reg. Delib. n.   18 

 
VERBALE   DI   DELIBERAZIONE 

 
 

O  G  G  E  T  T  O 
 
 

Approvazione piano di razionalizzazione delle società partecipate, ai sensi dell'art.1 - 
comma 611 e segg. - della Legge n. 190/2014.-  

 
 

L'anno  2015 ,  addì  17  del mese di  APRILE     alle ore  18:30 , nella sala consiliare del 
Municipio di Lauzacco, in seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del 
giorno, notificato ai singoli Consiglieri, si è riunito il Consiglio comunale in sessione  straordinaria, 
seduta Pubblica  di  Prima  convocazione. 
 

   
Nonino Emanuela Presidente del Consiglio Presente 
Di Bert Mauro Vice Presidente del Consiglio Presente 
Sibillo Micaela Componente del Consiglio Presente 
Fabbro Elena Componente del Consiglio Presente 
Baron Ida Componente del Consiglio Assente 
Lessio Ginetta Componente del Consiglio Assente 
Pinzini Chiara Componente del Consiglio Presente 
Listuzzi Giuseppe Componente del Consiglio Presente 
Dentesano Silvano Componente del Consiglio Presente 
Moschioni  Paolo Componente del Consiglio Presente 
Palandrani Luigi Componente del Consiglio Presente 
Forte Ylenia Componente del Consiglio Presente 
Fabris Raffaele Componente del Consiglio Presente 
Zaninotto  Luca Componente del Consiglio Presente 
Plasenzotti Loredana Componente del Consiglio Presente 
Cecconi Francesco Componente del Consiglio Presente 
Moschioni Sandro Componente del Consiglio Presente 

 
 

Assiste all'adunanza la Sig.ra.  Della Marina  Mariangela  nella sua qualità di Segretario 
comunale. 
 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra  Nonino  Emanuela  , 
nella sua qualità di  Presidente del Consiglio  , la quale espone l'oggetto inscritto all'ordine del 
giorno e su questo il Consiglio comunale addotta la seguente deliberazione. 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
Addì,  22/04/2015 

L'IMPIEGATO  INCARICATO 
Nicoletta Spizzamiglio 



C.C  n.  18  del  17/04/2015 
 pag.  2 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 
 
 

RICORDATO che l’art. 1, comma 612, della Legge 190/2014, prevede che i sindaci e gli altri 
organi di vertice delle amministrazioni, in relazione ai rispettivi ambiti di competenza, definiscano e 
approvino, entro il 31 marzo 2015, un Piano operativo di razionalizzazione delle società e delle 
partecipazioni societarie direttamente o indirettamente possedute, da sottoporre all’approvazione del 
Consiglio comunale; 

 
VISTO il decreto del sindaco del 26.03.2015 – prot. n. 3714, completo degli allegati all’uopo 

predisposti, con cui è stato adottato il Piano di razionalizzazione delle società partecipate di che 
trattasi, comprensivo di relazione tecnica, che viene allegato al presente atto (all. sub A) per farne 
parte integrante e sostanziale; 

 
VISTO, altresì, il parere favorevole espresso dal Revisore dei conti con nota di data 

26.03.2015, pervenuta al protocollo generale dell’Ente in data 26.03.2015 al n. 3693, allegato sub 
B) al presente atto; 

 
SENTITI l'introduzione del Presidente, gli interventi dei Consiglieri ed il dibattito in merito 

all'oggetto all'ordine del giorno, riportati nella registrazione elettromagnetica che, - ai sensi del 3° 
comma dell'art. 45 del vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale -, 
costituisce, ad ogni effetto, documentazione amministrativa a comprova della discussione e che, 
quale parte integrante e sostanziale del verbale della presente deliberazione, viene archiviata a cura 
della segreteria per l'eventuale ascolto;  

 
DATO ATTO altresì che sono stati richiesti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile, ai sensi dell'art. 49 - 1° comma - del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e che: 
• il Segretario comunale ha espresso parere positivo in ordine alla regolarità tecnica, in merito alla 

proposta della presente deliberazione; 
• il Responsabile della Posizione Organizzativa Amministrativa, Contabile, Tributi e Attività 

economiche ha espresso parere positivo in ordine alla regolarità contabile, in merito alla proposta 
della presente deliberazione; 

 
Con voti a favore unanimi, espressi per alzata di mano; 

 
 

D E L I B E R A  
 
 

1. DI APPROVARE, per quanto sopra esposto, il Piano di razionalizzazione delle società 
partecipate, così come predisposto dai competenti uffici e adottato con decreto del sindaco del 
26.03.2015 – prot. n. 3714  , allegato A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 
2. DI DARE ATTO che il suddetto Piano sarà trasmesso alla Sezione regionale di controllo 

della Corte dei conti, nonché pubblicato sul sito internet del Comune, in “Amministrazione 
trasparente - Sezione enti controllati - Società partecipate”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2014. 

 
 Indi, 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 
con voti a favore unanimi, espressi per alzata di mano; 
 
 



C.C  n.  18  del  17/04/2015 
 pag.  3 

D E L I B E R A 
 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 1 - comma  19 - 
della L.R. 11.12.2003 n. 21 e s.m.i.. 
 
 
 
MDM/vl 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
 
Ai sensi dell'art. 49 - 1° comma - del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere positivo alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
Lì, 13/04/2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to Mariangela Della Marina 
 
 
 

 
 

AREA  AMMINISTRATIVA - CONTABILE 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Ai sensi dell'art. 49 - 1° comma - del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 5 – 4° comma – del 
Regolamento comunale sui controlli interni, si esprime parere positivo alla regolarità contabile della 
proposta di deliberazione. 
 
 
Lì, 13/04/2015 IL RESPONSABILE 
 f.to Stefano Di Lena 
 
 
 

 
 
 



C.C  n.  18  del  17/04/2015 
 pag.  4 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
 
f.to 

IL  PRESIDENTE 
Nonino  Emanuela 

  
f.to 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Della Marina  Mariangela 

 
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

CERTIFICATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE  
 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'albo pretorio oggi 22/04/2015, 
ove vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al  07/05/2015 . 
 
Lì,  22/04/2015 

 L'IMPIEGATO RESPONSABILE 
f.to Nicoletta Spizzamiglio 

 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  
22/04/2015  al  07/05/2015  e contro la stessa non sono pervenuti reclami e denunce. 
 
Lì,  08/05/2015 

 L'IMPIEGATO RESPONSABILE 
f.to  

 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

ESECUTIVITA' 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 
 
X per immediata esecutività, ai sensi dell'art. 1 - comma 19 - della L.R. n. 21/2003 e successive 

modifiche 
� decorsi 15 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art. 1 - comma 15 - della L.R. n. 21/2003 e 

successive modifiche 
 
Lì,  22/04/2015 

 L'IMPIEGATO RESPONSABILE 
f.to Nicoletta Spizzamiglio 

 
 
 
 


